
Wijzigingsbesluit aanwijzing toezichthouder Wmo 2015: nieuwe 

toezichthouder 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen; 

  

Overwegende dat 

  

- het college verantwoordelijk is voor het beleid en de uitvoering van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015 (Wmo 2015); 

- het college hiernaast volgens de Wmo verplicht is personen aan te wijzen die zijn belast met het 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze wet; 

Gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke onder- 

steuning 2015; 

  

B E S L U I T : 

Artikel 1   
Het besluit Aanwijzing toezichthouder Wmo 2015 gemeente Heerenveen als volgt te wijzigen: 

  

A. Aan artikel 1 wordt toegevoegd: 

Directeur van Visible Onderzoek & Advies c) 

B. In artikel 2 wordt toegevoegd de zinsnede: ‘of de overeenkomst van opdracht.’. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 april 2025. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Wijzigingsbesluit aanwijzing toezichthouder Wmo 2015: nieuwe 

toezichthouder 2025’. 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen. 

Namens deze, 

De algemeen directeur 

T. van Lenthe 

Toelichting    

Met het Besluit aanwijzing toezichthouder Wmo 2015 zijn personen werkzaam in de functies Wmo- 

specialist aandachtsgebied toezicht en Regisseur Sociaal domein aangewezen als toezichthouder belast 

met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wmo 2015. Met het besluit Aan- 

wijzing toezichthouder artikel 6 Wmo (Gemeenteblad nummer 322710), is de directeur Publieke Gezond- 

heid van GGD Fryslân voor de periode van 1 juli 2022 tot 1 juli 2025 aangewezen als toezichthouder 

belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wmo 2015. Per 1 april 2025 

is hiervoor een overeenkomst van opdracht gesloten met Visible Onderzoek & Advies. De directeur van 

Visible Onderzoek & Advies wordt aangewezen als toezichthouder. Aan de directeur wordt via een apart 

besluit ondermandaat verleend om personen werkzaam bij of voor Visible Onderzoek & Advies aan te 

wijzen als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Wmo 2015. Zonder deze aanwijzing kunnen zij geen toezichtbevoegdheden uitoefenen. 

  

Hieronder volgt een overzicht van de wijzigingen van het Besluit aanwijzing toezichthouder Wmo 2015. 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 1 Aanwijzing Artikel 1 Aanwijzing 

Nr. 169788 

GEMEENTEBLAD 17 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 169788 17 april 2025 1 



Aan te wijzen als toezichthouder belast met het toe- 

zicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de Wmo 2015 de personen werkzaam in de functies: 

Aan te wijzen als toezichthouder belast met het 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Wmo 2015 de personen werkzaam 

in de functies: a) Wmo-specialist aandachtsgebied toezicht 

a) Wmo-specialist aandachtsgebied toezicht b) Regisseur Sociaal domein 

b) Regisseur Sociaal domein c) Directeur van Visible Onderzoek & Advies 

Artikel 2 Duur aanwijzing Artikel 2 Duur aanwijzing 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot het 

moment van intrekking van dit aanwijzingsbesluit, 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot 

het moment van intrekking van dit aanwijzingsbe- 

dan wel tot beëindiging van het dienstverband, dan sluit, dan wel tot beëindiging van het dienstver- 

wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen band, dan wel tot benoeming in een functie die 

de hiervoor genoemde functies, dan wel tot beëindi- niet valt binnen de hiervoor genoemde functies, 

ging van de inhuur-overeenkomst of de overeen- 

komst van opdracht. 

dan wel tot beëindiging van de inhuur-overeen- 

komst. 

Gemeenteblad 2025 nr. 169788 17 april 2025 2 


